### I

QUI dono lepidum nouum libellum  
arido modo pumice expolitum?  
Corneli, tibi: namque tu solebas  
meas esse aliquid putare nugas;  
5 iam tum cum ausus es unus Italorum  
omne acuam tribus explicare cartis  
doctis, Iuppiter, et laboriosis.  
quare habe tibi quidquid hoc libelli  
qualecumque; quod, o patrona uirgo,  
10 plus uno maneat perenne saeclo.

**I 1** Qui *ADh Gulielmus Pastrengicus (1295-1360 A.D.) de originibus rerum p. 88b*: cui *GO*<sup>3</sup> (*non qui*) *RBCLa*<sup>1</sup> 2 arido *codd.*: arida *Pastrengicus, fortasse ex Serui adnotatione ad Aen. xii. 587 ubi tradit Catullum pumicem dixisse feminino*  
**5** tum *h*: tamen Ω es *h*: est Ω  
**8** tibi habe quicquid Ω haec *O* libelli al. mei *G 9* quod] quidem *D, Bodl. Lat. Class. e. 15, marg. R* o *add. Perusinus (p): om.* Ω patroni ut ergo *Bergk 10* perire *O*

[3](#). Sic enim monstrantibus Elmero Merrill et E. B. Nicholson nunc lego quod in *G* et *O* scriptum est.

### II

PASSER, deliciae meae puellae,  
quicum ludere, quem in sinu tenere,  
qui primum digitum dare atpetenti  
et acris solet incitare morsus,  
5 cum desiderio meo nitenti  
carum nescio quid libet iocari,  
et solaciolum sui doloris,  
†credo ut cum grauis acquiescet ardor:†  
tecum ludere sicut ipsa possem  
10 et tristis animi leuare curas!  
.....  
tam gratum est mihi quam ferunt puellae  
pernici aureolum fuisse malum,  
quod zonam soluit diu ligatam.

**II** Fletus passeris Lesbie Ω: *spatium unius uersus in O titulo tamen carens*

**3** qui *GODBLa*<sup>1</sup> (*m. pr.*): {Ωc}ui<sup>A</sup> *R*: cui *ha, marg. O*: quoi *C* at petenti *O*: at petenti al. petenti *Ven. et sic G prius, quamuis post in parenti mutatum fuerit*: appetenti *Ra*  
**6** karum *GO* libet *GO* sed iubet *marg. O*: lubet *Baehrens*  
**8** sic Ω sed cum *om. Ba* credo, ut tum *g. acquiescat a. Baptista Guarinus*: credo, et cum (quo *Postgate*) grauis acquiescit (-at *Postgate*) ardor *ego olim*: quaerit quo *g. acquiescat a. E. M. Thompson. Omittendum esse credo ratus est Tartara tamquam additum ab eo qui dubitationem suam de scriptura sic declarauit 9* ludere (*suprascr. al. luderem*) *G*: luderem *D Post 10 uidentur excidisse quaedam, uelut tecum ludere, sic ut ipsa ludit: sed interstitii uestigia non habent codices 11* est *omittebat Conington*

**13** ligatam *ACBLa*<sup>1</sup>*Dah Priscianus*: negatam al. ligatam *G*: negatam *O*: ligatam *marg.* negatam *R, sed ut ante* ligatam *uideatur aliquid erasum: cf. Carm. Epigr. 1504.49 Buech.* zonulam ut soluas diu ligatam